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Od 2000 roku 20 czerwca jest Dniem Uchodźcy. To coroczne
wydarzenie ustanowione zostało przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Z
tej okazji instytucje zajmujące się problematyką cudzoziemców
organizują szkolenia, konferencje, programy edukacyjne. Cudzoziemcy
z kętrzyńskiego ośrodka również zaprezentowali program artystyczny z
elementami ich rodzimej kultury ludowej. Podopieczni Sekcji
Edukacyjno-Wychowawczej przygotowali wystawę na temat „Dzień
Uchodźcy”. Dzięki współpracy ośrodka ze szkołą podstawową nr 4 w
Kętrzynie im. S. Moniuszki oraz TWP Wydziałem Zamiejscowym w
Kętrzynie, cudzoziemcy wyeksponowali swoje prace plastyczne „Moja
Czeczenia”. Ponadto w ośrodku odbył się koncert folkowego zespołu
wokalnego „Sukces” pod kierownictwem Agaty Dowhań i Mariusza
Garnowskiego. Cudzoziemcy mieli możliwość zapoznać się z polskimi
tradycjami związanymi z obchodami Sobótki i wysłuchać
najpopularniejszych polskich piosenek ludowych we współczesnej
aranżacji. Przygotowany repertuar został przyjęty przez publiczność z
dużą owacją. Ponadto, wspólnie z zespołem dzieci z ośrodka zaśpiewały
dwie piosenki „Poszło dziewczę po ziele” i „Ojciec Wirgiliusz”. A w
ramach rewanżu, cudzoziemcy zaprezentowali narodowe tańce
czeczeńskie. Organizacja i przygotowanie przedsięwzięć kulturalnych
sprzyja nawiązaniu dialogu międzykulturowego. 25 czerwca w murach
kętrzyńskiego Ośrodka dla Cudzoziemców odbyła się również
uroczystość wręczenia zaświadczeń ukończenia nauki. Na akademię
przybyła Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 pani Mariola Matyjasek i
Dziekan Wydziału Zamiejscowego TWP w Kętrzynie pani dr Ewa
Spychaj oraz nauczyciele prowadzący zajęcia szkolne a także
przedstawiciele Rady Studentów. Dzieci przygotowały krótki występ
artystyczny, recytowały wiersze związane ze szkołą i wakacjami,
brawurowo zatańczyły taniec Boogi Woogi oraz zaśpiewały piosenkę
„Ojciec Wirgiliusz”. Uroczystość uświetnił występ zespołu wokalnego
ze Szkoły Podstawowej nr 4 pod kierownictwem pani Elżbiety Reszke,



który tym razem zaprezentował się w wakacyjnym repertuarze.
Publiczność nagrodziła występy gromkimi brawami a młode artystki i
nauczycielki otrzymały własnoręcznie wykonane kwiatki i laurki. Na
zakończenie uroczystości, pani dyrektor wręczyła wszystkim dzieciom,
uczestniczącym w zajęciach szkolnych, dyplomy i słodkie nagrody.
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